Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt06.07.2021

06.07.2021
_ Ora 11:11
RENDI I DITES

Projektvendim ""Pér pranimin pér shqyrtim té Kérkesés Ankimore nr. 57, me

objekt “Kundérshtimin e vendimit nr.420 t¢ KSHZ, “Pér shqyrfimin e

denoncimit pér shkelje té parashikuar né vendimin nr.9, daté 24.12.2020 t¢

Komisionit Rregullator né KOZ, ndaj “Albpetrol SH.A.” me ankimues zotin
Andi Derhemi”,

PJESEMARRJA :

o KAS: : Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Zllirjan RUSMALL,
.~ Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO
o Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto

e Parti  Politike:

Z. E. Lako: Atéheré ‘gelimr sot seancén e Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe t€

Sanksioneve, pér t&€ verifikuar plotésimin e elementéve t€ formés dhe &

pérmbajtjes t€ ankimit nr. 57, t€ subjektit ankimues zotit Andi Derhemi, me objekt

Kundérshtimin e vendimit nr.420, daté 29.06.2021 “Pér shqyrtimin administrativ t&
~ denoncimit pér shkelje t& parashikuara né vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 t
Komisionit Rregullator daj “Albpetrol” sh.a. Relator i késaj seance jam zgjedhur
une, Elvin Lako, sipas shortit t&€ hedhur n€ datén 05.07.202, n& mbéshtetje t€ nenit
129 t& Kodit Zgjedhor. T€ pranishém n& seancé jané anétarét ¢ Komisionit t&
- Ankimimeve dhe Sanksioneve, administrata e KQZ-sé e pérfaqésuai" nga Sekretari

i Pérgjithshém, ndérsa subjekti ankues, megjithése €shté njoftuar dhe ka dijeni pér
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mbledhjen e ké&saj seance, nuk &sht& i pranishém. Shkurtimisht zdti Sekretar 1 -

Pérgjithshém dy fjal€ n€ lidhje me pérshkrimin e ngjarjes.

Z. Y. Merkaj: Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 420 daté
29.06.2021, ka shqyrtuar ankimin administrativ t& denoncimit pér shkelje t&
parashikuara n€ vendimin nr. 9, daté¢ 24.12.2020 i Komiéionit Rregullator, né
- Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve ndaj “Albpetrol”, me ankimues zoti Andi
Derhemi, i cili duke mos gené dakord me kété vendim t& Komisionit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, ka béré ankim né Komisionin ¢ Ankimeve dhe Sanksioneve. Ankimi
€shté dorézuar n€ datén 05.07.2021 &shté brenda afatit dhe kérkesa ankimore mban
numrin 57. Nga verifikimi ,pafaprak i elementéve té formés dhe té p'érmbajtjes sé
kérkesés ankimore, konstatohet se &sht& ng& pérpufhje me nenin 126 t€ Kodit
Zgjedhor si dhe nenin 130 pérfagésuesi i KQZ-z& pér shqyrtimin e ankimit &shtg

Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve. Legjitimi i ankuesit legjitimohet pasi

jang prekur interesa té ligjshme t& zotit Andi Derhemi. Gjithashtu &shté respektuar

afati ligjor i ankimit, brenda afatit t€ parashikuar né ligj pér t& ankimuar vendimin
nr. 420 dat® 29.06.2021 t¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Administrata
propozon gé t€ kalojé pér shqyrtim.

Z. E. Lako: Faleminderit zoti Sekretar i Pérgjithshém, megenése nuk kemi
pérfagésuesit, ankuesin apo ndonjé pérfaqésues té‘tij... Nuk e di nga anétarét e
KAS-it ka ndonjé..n¢ lidhje me plot€simin e elemenéve, formé&s dhe t&

pérmbajtjes. Po zoti Braho.

Z. L. Braho: Jam plotésisht dakord me relatimin g€ béri pérfaqésuesi i Komisionit

Qendror t€ Zgjedhjeve. Legjitimimin n€ baz€ t€ nenit 124/1, pragrafi i dytg, e shoh
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si element plotésor. Afati &shté ashtu si¢ u relatua késhtu g€ besoj se &shté pér t'u

kaluar pér shqyrtim administrativ.

Z. E. Lako: Atéher€, kemi zoti Rusmah zoti Cefa ndonje koment tietér? Atéheré

terh1qem1 pér t& marrg vendlmm '

Rifillon Mbledhja
- QOrall:57

Z. Elvin Lako: Atéhers, KAS vendosi gé t'a kalojé kété ankim pér shqyrtim.
~ Seanca e'themelit do t& zhvillohet nesér, né datén 07.07.2021 ora 09:00. Seancén e

deklarojmé t€ mbyllur.

Vendimi nr.98
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' Ora 12:04
RENDI I DITES

* Projektvendim “Pér pranimin pér shqyrtim té Kérkesés Ankimore nr.58, me
objekt “Kundérshtimi i vendimit nr.422, daté 02.07.2021 t¢é KSHZ, “Pér

shqyrtimin e rezultatit té verifikimit t¢ thelluar té Prokurorisé sé Pérgjithshme

pér_subjektin vetédeklarues, zotin Qerim Ismailaj, Kryetar i Bashkisé
Mallakastés, Qarku Fier” me ankimues Partiné Demokratike té Shqipérisé” .

PJESEMARRJA :

o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Zllirjan RUSMALI,
Z.Koli BELE, Z.Ledio BRAHO

o Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto
e Parti  Politike:

Z. K. Bele: Celim seancén pér shqyrtimin paraprak t& Kérkésés Ankimore nr. 58,
dt. 05.07.2021, me ankues Partia Demokratike e Shqipérisé. Objekt i ankimit,
kundérshtimi i vendimit t¢ Komisionit Shtetéror t& Zgjedhejve pér shqyrtimin e
rezultatit t€ verifikimit t& Prokurorisé s€ Pérgjithshme pér subjéktin vetdeklarues,
zotin Qerim Ismailaj, Kryetari i Bashkis¢ Mallakastér, Qarku Fier. Verifikojmé
prezencén. Prezent &shté administrata ¢ KQZ-s& e pérfaqé'suar .nga Sekretari i
Pérgjithshém. Relatoj & sipas shortit, relator jam zgjedhur ung, Koli Bele. Lidhur

me njoftimin e ankuesit pér kétg€ seancé? Po zoti Merkaj.

Z. Y. Merkaj: Eshtg njoftuar ankuesi dhe &shté shprehur q& t& vazhdojmé né

~ mungesé té tij.
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Z. K. Bele: Dakord atsher, né kéto kushte vazhdojmé shqyrtimin e ankimit.
Relatojmé se né kété faz& jemi vetém né shqyrtimin e elementeve t& formés, t&

ankimit. Paraprakisht pyesim administratén, zoti Sekretar?

Z. Y. Merkaj: Prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve &shté dorézuar Kérkesa
| Ankimore nr. 58, paraqgitur nga subjekti politik Partia Demokratike e Shqipéri_sé‘, e
cila ankimon vendimin 422, dt. 02.07.2021 e Komisionit Shtetéror t& Zgjedhjeve
“Pér shqyrtimin e rezultatit, t& verifikimit t& Prokurorisé s& Pérgjithshme, pér

subjektin vetédeklarues zotin Qerim Ismailaj, Kryetar i Bashkisé Mallakastér,

Qarku Fier. Kunder keétij vendimi, brenda afatit ligjor, ka paragitur ankim subjekti

- zgjedhor Partia Demokratike. Nga verifikimi paraprak i elementéve t& formés dhe
té& pé€rmbajtjes, administrata e KQZ-s& pércakton se gshté né pérputhje me nenet
126 dhe 130 t& Kodit Zgjedhor dhe kérkesa duhet pranuar, faleminderit. | |

Z. K. Bele: Kemi ndonjé pyetje? Dakord, né kéto kushte KAS i konsultuar né

vend, vendosi me shumicE votash vendimin pér seancg, pér shqyrﬁmin
administrativ, n€ datén 07.07.2021 ora 10:00. |

Vendimi nr.99
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